QuartaFeira, 02 de Agosto de 2023  Edição nº 373

QuartaFeira

02 de Agosto de 2023

Edição nº 373

TRA 2a PREFEITURA MUNICIPAL DE MAETINGA
Maetinga
Juntos pela renovação. PTP

PORTARIA Nº 0069 DE 02 DE AGOSTO DE 2023

Dispõe sobre a criação da Comissão

Especial do Previne e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAETINGA — ESTADO DA BAHIA, no uso das suas
atribuições legais, em obediência ao disposto na Lei Municipal nº 222, de 23 de
setembro de 2022.

CONSIDERANDO, a Lei Municipal nº 222, de 23 de setembro de 2022 que Regulamenta
a distribuição do incentivo financeiro do programa Previne Brasil, exclusivamente, para
o componente: incentivo financeiro da APS - Desempenho no município de Maetinga-
BA.

CONSIDERANDO o art. 6º da Lei Municipal de nº 222, de 23 de setembro de 2022 que
estabelece a criação de Comissão Especial para avaliar e monitorar o Indicador de
Desempenho, composta por 5 (cinco) membros, a qual será responsável pelo
acompanhamento do repasse dos recursos financeiros e tratativa dos assuntos
pertinentes a Lei.

RESOLVE:

Art. 1º - Criar Comissão Especial para avaliar e monitorar o Indicador de Desempenho
e será responsável pelo acompanhamento do repasse dos recursos financeiros e
tratativa dos assuntos pertinentes.

Art. 2º - A Comissão Especial fica composta pelos seguintes membros:

| - Rosimeire Barros da Silva (representante da Secretaria Municipal de Saúde)
|| - Elias Viana dos Santos (representante o Conselho Municipal de Saúde)
Ill - Jakeline Silva Santos (representante dos trabalhadores de Saúde)
IV - Luciano da Silva Morais (representante do setor Contábil)
V - João José das Virgens Neto (representante do setor Jurídico)

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições
contrárias.

Gabinete da Prefeita municipal de Maetinga — BA, 02 de agosto de 2023.

Aline Costa Aguiar Silveira
Prefeita Municipal

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia — CEP 46.255-000
Telefone: (77) 3472-2137 — e-mail: prefeitura(Qmaetinga.ba.gov.br

QuartaFeira

02 de Agosto de 2023

Edição nº 373

DECRETO 08/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,710,000.00 ///DOIS MILHÕES,
SETECENTOS E DEZ MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE MAETINGA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 225,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO31001

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2003

50.000,00NC : 08010019VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,00NC : 08010020CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

10.000,00NC : 08010021DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

30.000,00NC : 08010022MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,00NC : 08010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

150.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO32001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2006

100.000,00NC : 08010024CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

150.000,00NC : 08010025VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

50.000,00NC : 08010026OBRIGACOES PATRONAIS319013-1500.0000

10.000,00NC : 08010027RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170-1500.0000

5.000,00NC : 08010028DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

300.000,00NC : 08010029MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 08010030SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

20.000,00NC : 08010031OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

300.000,00NC : 08010032OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

965.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE FINANÇAS32002

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS2008

30.000,00NC : 08010033VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

30.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA33001

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL2009

20.000,00NC : 08010034CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

10.000,00NC : 08010035VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

60.000,00NC : 08010036MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

50.000,00NC : 08010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

140.000,00Soma da Unidade:

DEPARTAMENTO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER34002

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CULTURA, ESPORTE E LAZER2057

5.000,00NC : 08010038PREMIACOES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS339031-1500.0000

60.000,00NC : 08010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

MANUTENÇÃO DA CULTURA E FESTAS POPULARES2058

10.000,00NC : 08010039MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

75.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE TRANSPORTE35001

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023092011] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 1 / 2

QuartaFeira

02 de Agosto de 2023

Edição nº 373

DECRETO 08/2023

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE MAETINGA

CNPJ: 13284641000167### CONSOLIDADO ###

Agosto / 2023

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE TRANSPORTE2038

120.000,00NC : 08010041VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

130.000,00NC : 08010042MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 08010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

100.000,00NC : 08010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

370.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO36001

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS2037

30.000,00NC : 08010045CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

160.000,00NC : 08010046VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

120.000,00NC : 08010047MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

30.000,00NC : 08010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

80.000,00NC : 08010049OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

420.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL38002

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2043

40.000,00NC : 08010050MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

20.000,00NC : 08010051Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

20.000,00NC : 08010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

40.000,00NC : 08010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

50.000,00NC : 08010054OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048-1500.0000

170.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE38003

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2044

40.000,00NC : 08010055VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

40.000,00Soma da Unidade:

ENCARGOS DO MUNICIPIO39001

ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO2010

150.000,00NC : 08010056OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047-1500.0000

200.000,00NC : 08010057PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071-1500.0000

350.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.710.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE MAETINGA, 1 de Agosto de 2023

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de SUPERAVIT FINANCEIRO DO EXERCICIO ANTERIOR, de acordo com
o previsto no Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

Aline Costa Aguiar Silveira

[2919959:99999:GovNet by Link3 Versão:2023092011] SIAFIC do MUNICIPIO DE MAETINGA Pag: 2 / 2

		2023-08-02T17:21:23-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO